
Mgr. Renáta Žemličková nám v srpnu 2010 darovala už svůj druhý ob-
raz. Byl darován s cílem prodat ho za nejvyšší možnou cenu,  jejíž plná 
výše půjde ve prospěch podpory práce TWR-CZ.  
Autorka obrazu píše:
Obraz patří do série s názvem Prožitek v malbě, ve kterém jsem se snaži-
la zachytit pocity a prožitky v jednotlivých obdobích těhotenství. Jedná se 
o závěrečný obraz z celé série. Obraz jsem malovala po narození prvního 
dítěte a dokončovala v době druhého těhotenství. Na rozdíl od ostatních 
obrazů  jsem se v něm nezaměřovala především na  těhotenství, ale na ži-
vot jako celek. Změny které v tomto období prožívám, mě nutí k přemýšlení 
o hodnotách, které jsem si stanovila. Nový lidský život prověřuje skutečnou 
hodnotu mých hodnot. Základní myšlenka celého obrazu zní: S jakým oče-
káváním žiji? Odpovědí je několik, jednu z nich nabízím v obraze.
„Každodenní setká-
vání s Bohem je pro 
mě tichou intimní zá-
ležitostí. Někdy jsou 
tyto chvíle protkané 
emotivními prožitky, 
jindy je procházím 
bez známek ode-
zvy. Boží přítomnost 
často vnímám jako 
závoj zahalující mou 
duši i viditelné okolí. 
Co mě momentál-
ně nejvíce fascinuje 
na Bohu, je Jeho 
čistota a svatost, 
kterou vnímám jako 
zář, která proniká do našeho světa. Nejvíce vzrušující zážitek, který 
ve svém životě očekávám, bude chvíle, kdy se „tváří v tvář“ ocitnu před 
svým Stvořitelem a Soudcem. Na ten den čekám – jsem v očekávání.“

Jak můžete obraz koupit?

Kontaktujte  nás  telefonem,  e-mailem,  osobně  (nejlépe  Jitku  Hovořákovou 
nebo Aleše Bartoška) a po projevení zájmu o koupi obrazu Vám sdělíme, 
jaká  je poslední,  nejvyšší  nabídka.  Přepokládáme,  že akci  ukončíme nej-
později do konce června 2011. Pokud po Vaší nabídce v dalších 30 dnech 
nikdo nenabídne vyšší cenu, bude obraz Váš – nejdříve však 15. května. 
Originál  obrazu  si můžete po předchozí  do-
hodě  osobně prohlédnout v budově TWR-CZ.

Autorka: Mgr. Renáta Žemličková
Název: V očekávání II 
Akryl na sololitu na dřevěném rámu 
Rozměr 145 x 145 cm
Signatura vpravo dole: Žemlič
Minimální cena: 20 000 Kč

Pavlínka Boháčková naši redakci navštívila 
se svým tatínkem, kazatelem BJB, který u nás 
natáčel biblické úvahy. V mezičase si Pavlínka 
prohlédla redakci, zejména pak odbavovací 
studio, které pak nakreslila a obrázek poslala. 
Pavlínce děkujeme a obdivujeme její úžasnou 
obrazovou paměť J.

Některé 
z našich 

hudebních 
pořadů máte 

možnost nejen 
slyšet, ale 

i vidět, a to díky 
přátelům z TV7, 

kteří vám je 
nabízí na svém 

webu.

Příprava 
vánočního 
speciálu: 
O překvapivých 
znameních si 
s Vlastimilem 
Kolegarem 
povídala Ludmila 
Hallerová. Pořad 
byl odvysílán na 
Štědrý večer.

V jarní Anténě z loňského roku jsme vám 
zprostředkovali povídání bratra Aloise o tom, jak 
studují ve skupince Bibli s pomocí pořadů TWR. 
Nedlouho na to jsme obdrželi vzácný dar – 
ručně vázanou a psanou knihu, která obsahuje 
zápisky z pořadů Jiřího Hurty „Hledání Božího 
království“, odvysílané v relaci Studna slova. 
V dnešní době „kompjůtrů“ se něco podobného 
hned tak nevidí.

Pojďte dál … tak 
jsme vás zvali 
loni na Silvestra 
k povídání 
a přemýšlení 
o uplynulém roce. 
Ve studiu Kateřina 
Hodecová, 
Štěpán Exner, 
Lenka Malinová 
a zády Vlastimil 
Kolegar.

Navštívili jsme sbor 
CB v Řevnicích; 
vpravo Martin 
Slouka vysvětluje 
způsob vysílání 
Rádia 7 a jiné 
technické detaily. 
Podobné setkání se 
může uskutečnit i 
u vás – čtěte uvnitř 
Antény.

Mediální partner TWR-CZ:



OBSAH

Aby to nezapadlo… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Programové změny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Končí střední vlny. Co dál? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Rozhovor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Vybíráme z knihy hostů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Ekonomika roku 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Na křesťanské vlně Plzně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Modlitby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Navštívíme vás… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Biblická úvaha aneb Uslyšíte v našich pořadech  . . . . . . 19

Kontakty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .obálka

Reg. číslo: VSP/1-2207/90 – R u MV ČR
Vydává TWR-CZ, Box 96, PSČ 656 96, Brno, 
IČO 15526372, tel: 544 233 771, 515 535 487 (VoIP); 
E-mail: twr@twr.cz

Internetová prezentace:

TWR mezinárodní: www.twr.org
TWR-CZ: www.twr.cz
TWR Slovakia: www.twr.sk

Běžný účet: KB BRNO 74232621/0100

Redakce: Kateřina Hodecová, Aleš Bartošek
Obálka: Štěpán Exner
Jazyková korektura: Lucie Endlicherová, Petra Eliášová
Foto: Archiv TWR-CZ
Vyšlo v březnu 2011
Tisk: Metoda spol. s r. o., Brno
Registrace: MK ČR E 10676
Podávání novinových zásilek povoleno Jihomoravským 
ředitelstvím spojů v Brně pod. čj. P/3-8636/91, ze dne 5.8.1991.

Neprodejné!

Kontakty 

Důvod kontaktu Způsob Adresa/číslo Poznámka

Aktuální hlasová reakce 
na vysílání, odpověď na soutěž, 
otázka, nabídka atd.

Telefon  515 535 485 Přímo moderátorovi směny 
s možností přepojení 
do vysílání.
Volejte na výzvu moderátora.

Aktuální krátká písemná reakce 
na právě probíhající vysílání, 
odpověď na soutěž, otázka, 
nabídka, kontakt atd.

SMS  (+420) 608 566 773 Přímo moderátorovi směny, 
může i nemusí být určeno 
pro okamžitou reakci, pište 
na výzvu moderátora, ale je 
možno kdykoliv.

Aktuální, ne příliš dlouhá 
písemná reakce na vysílání, 
odpověď na soutěž, otázka, 
nabídka, kontakt, ale i názor, 
polemika atd.

e-mail studio@radio7.cz Přímo moderátorovi směny, 
může i nemusí být určeno pro 
okamžitou reakci.

Prosba o zařazení upoutávky 
na akci (písemná prosba 
o písničku na přání), pozvánky 
na akce.

e-mail

pošta

pozvanky@radio7.cz

TWR, Box 96, PSČ 
656 96, Brno

Redaktoři vyhodnotí, 
zpracují a zařadí do vysílání 
ve vhodný okamžik v některém 
z následujících dnů, výjimečně 
ještě týž den. Většinou zpětně 
nekontaktujeme adresáta.

Vše ostatní, co souvisí 
s programem Rádia 7.

e-mail radio7@radio7.cz Redaktoři a administrativa 
zpracují a v případě potřeby 
odpoví nebo adekvátně 
reagují.

Redakční a autorské příspěvky, 
polemika, názory, cokoliv.
Oficiální písemnosti.

pošta

e-mail

TWR, Box 96, PSČ 
656 96, Brno

twr@twr.cz

Redaktoři a administrativa 
zpracují a v případě potřeby 
odpoví nebo adekvátně 
reagují.

Oficiální telefon do redakce 
a administrativy v pracovní době.

telefon 544 233 771 
515 535 487 (VoIP)

Fax fax na vyžádání

Finanční dar  převod číslo účtu: 
74232621/0100

S variabilním symbolem, který 
máte od nás přidělen, chcete-li 
potvrzení o daru ke snížení 
daní.

Finanční dar  složen-
kou A

TWR, Box 96,  
656 96 Brno

Získáte u nás v redakci, 
na vyžádání zašleme 
předtištěnou.

Trans World Radio
je mezinárodní křesťanská rozhlasová misie

Méně oficiálně řečeno jsme společenství lidí, kteří prostřednictvím 
rozhlasového vysílání sdělují zprávu o Bohu a Jeho poselství dalším lidem.

Přinášíme evangelium, což je dobrá zpráva o věčném životě s Bohem, 
anebo o věčném posmrtném trápení. 

V evangeliu je zjevena možnost osobního vztahu s Bohem 
a odpuštění hříchů skrze Jeho Syna, Pána Ježíše Krista.

Pro naplnění tohoto záměru byla samotným Pánem Ježíšem vybrána 
církev, jejíž hlavou je On sám a kterou tvoří jednotlivci, kteří se stali 

křesťany přijetím odpuštění hříchů a vírou v Pána Ježíše Krista.

Trans World Radio je jen nástrojem církve Kristovy 
a česká redakce TWR je součástí stejnojmenné celosvětové organizace.

✿

V České republice máme pracoviště v Brně; připravujeme rozhlasový 
program pro vlastní stanici Rádio 7, pro střední a krátké vlny

a pro naše partnery Radio Proglas a Český rozhlas Plzeň. 
Vysílání Rádia 7 provozujeme společně s TWR-Slovakia; 

tato stanice vysílá 24 hodin denně prostřednictvím satelitu, internetu, 
kabelových rozvodů a také na VKV v Banské Bystrici.

✿

I vy můžete mít opravdový podíl na tomto způsobu
zvěstování evangelia a šíření biblické zvěsti. 

✿

Trans World Radio je registrováno u MV jako občanské sdružení, 
pod č. VSP/1-2207/90-R


